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UNIVERSIDAD DE CORDOBA
OFICINA DE CONTRATACION
INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA No. UC465-2022 acreditada
INSTITUCIONALMENTE

“VIGRADA RINEDUSACION” N 2055 de 22 de marto de

Mediante Resolucion N° 1838 del 23 de agosto de 2022, se ordend la apertura del proceso de Invitacion Publica
No. UC465-2022, el cual tiene por objeto la "ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, PERIFERICOS,
AUDIOVISUALES Y OTROS ELEMENTOS PARA OFICINAS DE GESTION Y ACTIVIDADES DE DOCENCIA DE
LA SEDE CENTRAL DE ACUERDO A PRIORIZACION, BENEFICIANDO LAS AREAS DE DEPARTAMENTOS DE
LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA" de acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en los pliegos de
condiciones.

Que, en fa fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevs a cabo el cierre para ia entrega de
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta los oferentes: UNION TEMPORAL TECH SPACE
SOLUTIONS NJ.

Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 1839 del 23 de agosto de 2022, por ei Rector de la
Universidad de Cordoba, para el proceso de Invitacion Piblica N° UC465-2022, se permite rendir el informe de
evaluacion de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia.

El Comité procedera a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre
debidamente publicada en fa pagina Web de la Universidad de Cordoba, asi;

. 2 NOMBRE DELOS PROPONENTES =+~ = =4
UNION TEMPORAL TECH SPACE SOLUTIONS NJ

En este estricto orden procedera a realizar la verificacion el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes

convenciones:

C T Cumple

NC: No Cumple

NA: No Aplica

CE: Consultado por la Entidad
l.  REQUISITOS HABILITANTES

A. CAPACIDAD JURIDICA.

& =t B 1200
Carta de presentacion de |a propuesta.
FFotocopia de la cédula de ciudadania
Bocumento compromiso de anticorrupcion
Certificado de existencia y representacién legal
Documento que acredite la conformacion del consorcio o unidn temporal
Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato
Hcja de vida de la funcion publica
Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales
Registro Unice Tributario - RUT
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T WNSTITUCIONALMENTE
10 | Certificacion de no estarjincluido en el boletin de responsables fiscales C 45-50
11 | Certificado de antecederjtes disciplinarios c 51-56
12 | Certificado de antecederftes judiciales C 57-60
13 | Certificado Sistema Regigtro Nacional de Medidas Corractivas C 61-64
14 | Garantia de seriedad deja propuesta. c 65-73
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE
B. CAPACIDAD FINANCIERA:
. INDICES FINANCIEROS = T
CUMPLE{
FACTOR DE VERIFIC ;CION PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
Indice de Liquided 2.3 Igual 0 mayor al 2
[ndice de Endeudamignto 53% Jgual o menar a 65% 74-88 CUMPLE
Razén de Cobertura de Intereses 12.9 lgual o mayor a 4
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE
C. CAPACIDAD TECNICA
ATy T CUMPLENO |
- PROPONENTE CUMPLE/
SRR e o SUBSANAR 1
El proponente debefa | Aporta formato Anexo N° 3 - Acreditacion 89,
acreditar  su  experiencis, | Especifica del proponente 91.96 CUMPLE
mediante la presentacién de
maximo cinco (5) contralgs | Contrato 015 de 2020 de JSC Ingenieria SAS con
que hayan sido celebrado|y | Global Distributor S.A. por valor de $300.000.000
terminado por el oferente | Inicio: 1 de Abril de 2020, Final 31 de Agosto de
como contratista, dentro de | 2020
los cinco {5) afios antericres|a
la fecha de cierre del presenfe | Contrato 0012 de 2021 con Tempotrabajo SAS
proceso, cuyo objeto ge | con JSC Ingenieria SAS por valor de
relacione con a | $250.000.000, inicio 08-02-2021, final 31-05-2021.
ADQUISICION
SUMINISTRO DE EQUIPQ@S | Contrato 020 de 2020, IMPOMEDICAS DE COL
DE COMPUTO" o similar,]y | SAS, con JSC Ingenieria SAS. Valor del contrato
cuyo sumatorio total ¢n | $350.000. inicio 04-07-2020, final 30-06-2021.
valores sea igual o superiorga!
cien por ciento (100%) del | Contrato UVRP 231, con Uni6 Viat Rio Pamplonita
presuptiesto oficial. | | SAS, por valor de $ 1.388.406.323. Inicio 13-05-
2020 . Final 23-11-2020
CERTIFICACION QUE HL | Anexa certificacién de la marca como pariner, 99 CUMPLE
PROVEEDOR gS | distribuidor o vendador.
PARTNER, 0 | Anexan carta del afiado comercial que, si esta
DISTRIBUIDOR autorizado por 'a marca, dénde y a su vez el e
©
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INSTITUCIONALMENTE
a3, HEN 2956 0 £7 54 Marzo 08 2013, WQancL 4 ares

“EGLADA REKECUSACKINY

AUTORIZADO DE LA | aliado comercial indica que son vendedores del
MARCA tipo de productos.

El proponente debe presentar
certificacion  de  partner,
vendedor ylo  distribuidor
autorizado expedida por el

fabricante.
VERIFICACION TECNICA; CUMPLE
e . = . CONCLUSION.DE CAVERIFICACION ..
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE ERIFICACIO
Capacidad Juridica CUMPLE
UNION TEMPORAL TECH SPACE Capacidad Financiera CUMPLE
SOLUTIONS NJ Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION HABILITADA

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta
presentada por el proponente UNION TEMPORAL TECH SPACE SOLUTIONS NJ por cumplir con lo establecido
en los pliegos de condiciones, por lo tanto, se procede a cumpiir con la siguiente etapa de evaluacion de la
propuesta, con base en los siguientes criterlos de calificacion:

CRITERIOS DE EVALUACION - PUNTAJE MAXIMO
Factor Calidad y Experiencia 400 PUNTOS
Valor agregado 100 PUNTOS
Factor Economico 500 PUNTOS

Teniendo como resultado el siguiente:

No, . FACTOR - CALIDAD Y EXPERIENCIA L PUNTAJE MAXIMO:
’ Caracleristicas superiores a las solicitadas en equipos de computo (ma)umo 200 0
puntos)
Experiencia en contratos de igual o mayor cantidad de equipos y cumpliendo 1os
2z tiempos establecidos contractualmente 200
{maximo 200 puntos)

No, FACTOR - VALOR AGREGADO - PUNTAJE MAXIMC -
Valor Agregado
1 Mayor cantidad en elementos, equipos y paries a |as solicitadas 100
{MAXIMO 100 PUNTOS

FACTOR ECONOMICO (MAXIMO 500 PUNTOS}

icontec

ISO soo1

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente
Carrera 62 No. 77-305 Monteria NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920
www.unicordoba.edu.co

Conrificado 50 507481




UNIVERSIDAD DE CORDOBA
OFICINA DE CONTRATACION
NFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS
INVITACION PUBLICA No. UC465-2022 acreditada
B e g A ) 0w . CUMPLE /T NO
o At * PROPONENTE s | CUMPLE/
WORKSTATION (vdr | HP Z1 Entry Tower GB, Cumple en | 105,108 CUMPLE
pliegos) todas las caracteristicas indicadas
Computador Corporativo de | HP Prodesk 400 G6 Desktop Mini PC | 105,108 CUMPLE
Escritoria Perfil Alto Intel Core i7. Cumple en todas las
caracteristicas indicadas
Computador Corporativo de | HP Prodesk 400 G6 Desktop Mini PC 105 NG CUMPLE
Escritorio Perfil Medio | | Intel Core i5. Caracteristicas inferiores en
| | la generacion del procesador
Computadar Corporativio | HP Probook 440 G8 - Intel CORE 17. 105 CUMPLE
portatil Perfil Alto Cumple en todas las caracteristicas
indicadas
Computador Corporative | HP Probook 440 G8 - Intel CORE 15 105 CUMPLE
portatil Perfil Medio Cumple en todas las caracteristicas
indicadas
impresora Manocromatiga | EPSON  WorkForce Pro WF M5299. | 105, 108 NG CUMPLE
Perfit Alto Caracteristicas  diferentes a  las
solicitadas; Se solicit laser y ofrecen
Tecnologia de inyeccion de tinta, Con
minimo de impresidn en blanco y negro
de 52 ppm y ofrecen 34 ppm. Se solicita
multifuncional y ofertan con  solo
.| funciones de impresian.
Impresora Monocromatica | HP Laser Jet M428dw. Cumple con las | 105, 108 CUMPLE
Perfil Medio caracleristicas solicitadas.
Scanner Scanner {HP Scanjet Enterprse Flow | 105, 107 CUMPLE
7500 Document Scanner. Cumple con
| | las caracteristicas sofictadas.
Videobeam | | video Beam (EPSON W52 + 4000 | 105,106 NO CUMPLE
LUMENS).
Caracteristicas inferiores, se solicita com
vida Util de la lampara minimo de 17000
horas y ofrecen de 12000 horas em
econémico y 6000 en normal. No cuenta
con puerto rj45,
Monitor ACER VG240Y NITRO 105 CUMPLE
Cumple com las caracteristicas minimas
Disco Duro de Estado Solido] | Disco Duro de Estade Solido 105 CUMPLE
EVALUACION OFERTA E§ONOMICA: Se verifica con estudios previos NO CUMPLE los siguientes
con especificacionps ofertadas, pliego de condiciones equipos: Computadar Corporativo
de Escritoric Perfil Medio,
Impresora Monocromatica Perfil
Alto, Videobeam. st
@
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“EGLADA MINEDUCACIONT R MEN 2956 da 22 de marzo e 2019, ygeaca; < afion

CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS

CRITERIOS DE EVALUACION | PUNTAJE MAXIMO : PUNTAJE
Factor Calidad y Experiencia 400 puntos 200 puntos
Valor agregado 100 puntos 100 puntos
Factor Econdmico 500 puntos 0 puntos

_ CALIFICACIONTOTAL ' o 300 puntos

Con base en la evaluacion realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Cardoba
declarar desierto el Proceso de Seieccion de la Invitacion Publica N° UC466-2022, cuyo objeto es la
*ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, PERIFERICOS, AUDIOVISUALES Y OTROS ELEMENTOS PARA
OFICINAS DE GESTION Y ACTIVIDADES DE DOCENCIA DE LA SEDE CENTRAL DE ACUERDO A
PRIORIZACION, BENEFICIANDO LAS AREAS DE DEPARTAMENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA’”,

Dado en Monteria Cordoba a los trece (13) dias del mes de septiembre de 2022

a -
: WY WoenCeng
ILIA'VEGA ONATE MARIA MLAGRO OTERO GUERRA

Miembfo del Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Juridica Verificacion financiera

ERIKA %:gISIESA RESTRE OURZM i

Miembro del Comité Evaldador
Verificacion Requisitos técnicos Habilitantes
y cumplimiento cuantitativo y técnico de equipos ofertados
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